
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení z vlastní iniciativy. 
 
Vysvětlení z vlastní iniciativy: 
 
Zadavatel provedl aktualizaci zadávací dokumentace a smluvních podmínek. Konkrétně se jedná o 
následující úpravy (zeleně): 
 
1.1 Doplnění textace do rámcové dohody 
 
Čl. VIII Trvání a ukončení závazků ze smlouvy, odst. 3, doplněno písmeno h: 
 
h.  prodávajícím předložené doklady nebo tvrzení skutečností, o tom že splňuje podmínky Nařízení 

Rady EU č. 2022/576, se projeví jako nepravdivé 
 
Zadavatel jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou Rámcovou dohodu s názvem: 
„Rámcová dohoda ke dni 18.05.2022“. Toto upravené znění Rámcové dohody dodavatel následně učiní 
součástí své nabídky. Doplněný text je v rámcové dohodě zvýrazněn červeně. 
 
1.2 Doplnění zadávací dokumentace 
 
Kapitola 9. 2. Podání a forma nabídky 
  Požadavky na obsah nabídky, doplněna odrážka: 
Zadavatel doporučuje, aby byla nabídka členěna do samostatných částí řazených za sebou v následující 
struktuře: 
 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávky RTU a senzorové techniky pro Smart DTS 
 



• ČP dodavatele o splnění Nařízení Rady (EU) neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky – viz čl. 
14. této zadávací dokumentace. 
 
Kapitola 12. POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE – PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ 
RÁMCOVÉ DOHODY, doplněno písmeno l): 
 
l) Relevantní doklady vybraného dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky 
Vybraný dodavatel je povinen předložit relevantní doklady, tedy konkrétní důkazy, které potvrdí 
pravdivost tvrzení uvedených v čestném prohlášení, které dodavatel předložil v rámci své nabídky (viz 
čl. 14 této zadávací dokumentace), tedy konkrétně které prokážou, že vybraný dodavatel ani jeho 
poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod předmětný zákaz zadání 
veřejné zakázky ve smyslu Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, tedy, že splňuje požadavky uvedené v článku 5k odst. 1 písm. a) – c) výše uvedeného Nařízení. 
Těmito doklady mohou být například výpis ze seznamu akcionářů, zápisy z valných hromad, úplná 
struktura majetkových účasti či jiné vhodné doklady prokazující dané skutečnosti. 
 
Doplněna kapitola 14 s názvem: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE O NEEXISTENCI ZÁKAZU ZADÁNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 
Dne 8. 4. 2022 Rada EU Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 (dále jen „Nařízení“) rozšířila a zpřísnila 
ekonomické sankce vůči Rusku s účinností od 9. 4. 2022, když ve vztahu k veřejným zakázkám toto 
Nařízení vkládá do Nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině Článek 5k, kterým EU zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoliv 
veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do působnosti konkrétně specifikovaných směrnic 
Evropského parlamentu a Rady vymezených v Nařízení 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se 
sídlem v Rusku, 
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce,  
včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 
2014/23/EU, 2014/24/EU, 2014/25/EU, 2009/81/ES, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 
nebo společně s nimi. 
S ohledem na předmětné Nařízení a povinnosti z něj vyplývající zadavatel není oprávněn uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, na kterého zákaz dle Nařízení dopadá. 
Vzhledem k uvedenému zadavatel tímto žádá účastníka zadávacího řízení o prokázání skutečnosti, že 
není osobou, na kterou dopadá zákaz zadat jakoukoliv veřejnou zakázku dle předmětného Nařízení. 
Současně žádá o prokázání skutečnosti, že takovou osobou nejsou ani poddodavatelé, dodavatelé 
nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána k prokázání kvalifikace, nebo kteří představují více než 
10 % hodnoty zakázky. 
K prokázání požadovaných skutečností účastník doloží čestné prohlášení, jenž tvoří přílohu č. 9 této 
zadávací dokumentace.  
Upozornění: 



Zadavatel upozorňuje účastníky, že bude po vybraném dodavateli před podpisem rámcové dohody 
požadovat předložení dokumentů, tedy konkrétních důkazů, které potvrdí pravdivost tvrzení 
uvedených v čestném prohlášení, tedy konkrétně které prokážou, že vybraný dodavatel ani jeho 
poddodavatelé, jenž představují více než 10 % hodnoty zakázky, nespadají pod předmětný zákaz zadání 
veřejné zakázky ve smyslu daného Nařízení. Těmito doklady mohou být například výpis ze seznamu 
akcionářů, zápisy z valných hromad, úplná struktura majetkových účasti či jiné vhodné doklady 
prokazující dané skutečnosti. 
 
 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravený aktuální dokument Zadávací 
dokumentace, jako přílohu č. 1 tohoto dokumentu, s názvem: „Zadavaci_dokumentace_sign ke dni 
18.05.2022“. Doplněný text je v Zadávací dokumentaci zvýrazněn červeně. 
 
Zadavatel současně zveřejňuje novou přílohu č. 9 Zadávací dokumentace s názvem: „ČP dodavatele o 
neexistenci zákazu zadání veřejné zakázky“, a to jako přílohu č. 3 tohoto dokumentu. 
Tuto přílohu č. 9 Zadávací dokumentace dodavatel následně učiní součástí své nabídky.  
 

II. 
 
Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zadavatel rozhodnul o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek takto: 
Původní lhůta: 30. 5. 2022 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 13. 6. 2022 v 10:00 hod. 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1: Zadavaci_dokumentace_sign ke dni 18.05.2022 
Příloha č. 2: Rámcová dohoda ke dni 18.05.2022 
Příloha č. 3: Příloha č. 9 Zadávací dokumentace – ČP dodavatele o neexistenci zákazu zadání veřejné 
zakázky 
 
 
V Brně 
 
 
 
______________________ 

EG.D, a.s. 

Ing. Igor Földeši 

manažer veřejných zakázek 


		2022-05-18T06:04:45+0200
	Ing. Igor Földeši




